
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO ANAGRAFE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  73 DEL  16-10-17

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ORGANIZZAZIONE E FUNZIONAMENTO CORSO DI ORIENTAMENTO MUSICALE
(C.O.M.) DI CUI ALLA L.R. 21/92. ANNUALITA' 2017/2018 - IMPEGNO DI SPESA.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  sedici del mese
di  ottobre, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

VISTA la L.R. n. 21 del 2/6/1992 avente ad oggetto "Nuove norme per la
promozione di
attività di educazione permanente" e smi;

VISTA la D.G.R. n. 2772 del 14/06/1993 avente ad oggetto " L.R. 2 giugno
1992, n. 21 - Norme per l'organizzazione e il funzionamento dei corsi di
orientamento musicale e dei centri sociali di educazione permanente, ai
sensi dell'art. 6";

ATTESO che con L.R. 10/99 – art.72 – le funzioni amministrative relative al
finanzi dei corsi di orientamento musicale sono state attribuite alle
Province;

VISTA la D.G.R. n. 639/2002 la quale stabilisce che a partire dal 4/4/2002
decorre il
conferimento alle Province delle funzioni amministrative concernenti la
L.R. 21/92 avente ad oggetto "Norme per l'organizzazione e il funzionamento
dei corsi di orientamento musicale e dei centri sociali di educazione
permanente";

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.ro 177 in data 01.02.2010
con la quale si approva la revisione delle “Norme per l’organizzazione ed
il funzionamento dei corsi di orientamento musicale e i criteri relativi
all’autorizzazione ed alla concessione dei finanziamenti” – allegato A),
composto di n.ro 7 articoli, con il recepimento delle modifiche e delle
indicazioni descritte nella predetta delibera Regionale n.ro 177/2010;

ATTESO che con la D.G.R. n.177/2010 vengono revocate tutte le precedenti
delibere n.ri:

DGR 2772 del 14.06.1992;
DGR 1015 del 7.9.2004;
DGR 1363 del 16.11.2004;
DGR 169 del 7.2.2005;
DGR 1050 dell’11.10.2007;



VISTA la D.G.R. N.632 in data 20.06.2016 avente ad oggetto: ”Organizzazione
e funzionamento dei corsi di orientamento musicale e criteri attuativi
relativi all’autorizzazione ed alla concessione dei finanziamenti”;

DATO ATTO che in ottemperanza a quanto previsto dalla suddetta DGR il
“CORPO FILARMONICO CITTADINO – SANTA CECILIA” in data 10 Luglio 2017 ha
presentato un Progetto per l’organizzazione di un corso di orientamento
musicale di tipo bandistico recante i dati richiesti dalle norme vigenti in
materia;

DATO ATTO che con deliberazione di G.C. n. 37 del 27/7/2017 si è stabilito
quanto segue:

di istituire per l'annualità 2017/2018 un "Corso di orientamento-
musicale di tipo bandistico " da tenersi nei locali sede del Corpo
Filarmonico Cittadino in Piazza Mazzini, con le modalità e
caratteristiche dettate dalla D.G.R. n. 632 del 20.06.2016;
di dare atto che il soggetto promotore ha presentato il Progetto-
annuale, redatto in base al numero degli iscritti, in cui sono
evidenziate tutte le informazioni indicate alle lettere a), b), c),
d), e), f) dell’art.4 del D.G.R. 632/2016;
di dare atto che il Comune di Sant’Angelo in Pontano è tenuto a-
vigilare sul regolare svolgimento del corso di orientamento musicale
per l’anno 2017/2018;
di dare atto che per il corso suddetto è stato richiesto il-
finanziamento alla Regione Marche;
di dare mandato al responsabile del Servizio Competente per-
l’assunzione del relativo impegno di spesa per un importo pari ad €
2.356,00 con imputazione al cap. 1049 del bilancio del corrente
esercizio finanziario, da corrispondere all’Associazione “CORPO
FILARMONICO CITTADINO – SANTA CECILIA” a titolo di rimborso spese e
per stipulare con l’Associazione “CORPO FILARMONICO CITTADINO – SANTA
CECILIA” apposita convenzione che viene allegata in schema alla
suddetta deliberazione di G.C.;

DATO ATTO che con successiva nota di richiesta di istituzione del Corso di
Orientamento musicale prot.n.ro 3975 in data 28.07.2017 è stato trasmesso
alla Regione Marche – P.F.Istruzione –Ancona;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO l'art. 191 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle regole per l'assunzione
di impegni e per l'effettuazione di spese;

D E T E R M I N A

DI rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente atto.

DI  assumere, per le finalità di cui in premessa, adeguato impegno di spesa
per l’importo di € 2.356,00 da imputare al cap. n. 1049 del bilancio di
previsione per l’anno in corso che presenta la relativa disponibilità.

DI stipulare con l’Associazione “CORPO FILARMONICO CITTADINO – SANTA
CECILIA” apposita convenzione così come allegata in schema alla suddetta
deliberazione di G.C. . n. 37 del 27/7/2017.

DI TRASMETTERE la presente determinazione al servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Orazi Colomba

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.
L'impegno contabile é stato registrato al Cap.   al n.   in data odierna.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
     DOTTI GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 28-09-2018    al 13-10-2018
Lì  28-09-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
     D.SSA MARISA CARDINALI

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 28-09-2018    al 13-10-2018
Lì  13-10-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
     D.SSA MARISA CARDINALI


